ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                         Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ
23.11.2020 №30
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Чернолучинского городского поселения Омского   муниципального района Омской области.

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,  утвержденного  решением Совета депутатов Чернолучинского городского  поселения  от  01.10. 2015 г. № 29, Уставом  Чернолучинского городского  поселения, Совет  депутатов Чернолучинского городского  поселения

РЕШИЛ:
1. Объявить и назначить  конкурс по  отбору кандидатур на  должность  главы  Чернолучинского городского  поселения на 25 декабря  2020 года                  на 15-00 часов (по местному времени) в здании администрации по адресу: Омская область,  Омский район, д.п. Чернолучинский, ул. Пионерская, 16.
2. Утвердить сроки проведения    и текст извещения об объявлении конкурса на должность главы Чернолучинского городского поселения  согласно приложения.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения в газете «Омский муниципальный вестник», и на официальном сайте администрации Чернолучинского городского  поселения в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Чернолучинского городского  поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                          Н.В.Юркив

                                                       Приложение
к решению Совета                Чернолучинского                         городского поселения           Омского муниципального            района Омской области
от 23.11.2020     № 30
СРОКИ                                                                                                                                                                        проведения конкурса на должность                                                                         Главы Чернолучинского городского поселения 2020г.
	№
	Наименование мероприятия
	Субъект проведения мероприятия
	 Срок  проведения мероприятия                    (согласно порядка)

	1.
	Принятие решения об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения и его опубликование
	Совет  поселения

	Принято 01.10.2015 №29

	2.
	Принятие решения о формировании конкурсной комиссии
	Совет  поселения

	30 октября 2020г.

	3.
	Направление решения Совета депутатов о формировании конкурсной комиссии и ходатайства в АОМР о назначении 2-й половины  членов конкурсной комиссии АОМР
	Совет  поселения

	2 ноября 2020г.

	4.
	Распоряжение Главы ОМР о формировании 2-й половины  конкурсной комиссии
	АОМР
	С 5-9 ноября 2020г.

	5.
	Первое заседание конкурсной комиссии
	Конкурсная комиссия
	20 ноября 2020г.

	6.
	Принятие решения об объявлении конкурса на замещение должности Главы Чернолучинского городского поселения
	Совет поселения
	23 ноября 2020г.

	7.
	Опубликование решения об объявлении конкурса
	Совет поселения
	24 ноября    2020г.                  (не позднее следующего дня) Не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса (п. 4 Порядка)

	8.
	Выдвижение участников конкурса
	Общественные объединения(их структурные подразделения), граждане РФ

	с 24 ноября  2020г.                   по 7 декабря
(13 дней) Не менее 10 календарных дней после дня официального опубликования решения об объявлении конкурса (п. 4 Порядка)

	9.
	Оценка полноты, своевременности и достоверности представленных документов, а также проверка соответствия участника конкурса установленным требованиям.
	Конкурсная комиссия
	С 7 по 17 декабря 2020г.         (10 дней)

	10.
	Уведомление в письменной форме участников конкурса о принятом решении по результатам проверки соответствия участников конкурса установленным требованиям, в том числе о решении в их отношении о допуске или об отказе в допуске к участию в конкурсе

	Конкурсная комиссия
	В течение 2 дней со дня принятия решения и не менее чем за 2 дня до дня проведения конкурса (п. 39 Порядка)
С 18 по20 декабря 2020г.

	11.
	Проведение конкурса и принятие конкурсной комиссией решения о представлении кандидатов для избрания на должность главы муниципального образования
	Конкурсная комиссия

	21 декабря 2020г.
Не менее чем через 20 дней после дня опубликования решения о проведении конкурса (п. 4 Порядка)

	12.
	Направление  решения о представлении кандидатов для избрания на должность главы муниципального образования в представительный орган муниципального образования, а также лицам, участвовавшим в конкурсе
	Конкурсная комиссия

	До 25 декабря 2020г.               (не позднее 3 рабочих дней после принятия решения о представлении кандидатов для избрания на должность главы муниципального образования
(п. 47 Порядка)

	13.
	Решение Совета депутатов о выборе Главы Чернолучинского городского поселения
	Совет поселения
	25 декабря 2020г.

[bookmark: _GoBack]